
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 17 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 33621

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
22

46
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES

22466 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Personal. Objeto: Contrato privado para la prestación del servicio de
asistencia sanitaria  para el  personal  del  Ministerio  de Educación y
Formación Profesional destinado en el exterior y sus beneficiarios, así
como las personas enviadas en comisión de servicios.  Expediente:
M230011A.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Personal.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Alcalá, 34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917018321.
1.10) Fax: +34 917018626.
1.11) Correo electrónico: secretaria.personal@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WIqK33%2FWOwoBPRBxZ4nJ%2
Fg%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 66512200 (Servicios de seguros de asistencia médica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Contrato privado para la prestación del servicio de
asistencia sanitaria para el personal del Ministerio de Educación y Formación
Profesional destinado en el exterior y sus beneficiarios, así como las personas
enviadas en comisión de servicios.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Las razones de la
declaración de urgencia se detallan en un documento que se incluye en el
expediente y se publica en esta Plataforma.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Compromiso de servicios telefónicos (Ponderación: 8%).
9.2) Cobertura geográfica (Ponderación: 7%).
9.3) Compromiso de servicios telemáticos (Ponderación: 10%).
9.4) Experiencia internacional  (Ponderación: 9%).
9.5) Modalidad prestación directa del servicio (Ponderación: 6%).
9.6) Nivel de contratación de personas con discapacidad (Ponderación: 5%).
9.7) Oferta económica (Ponderación: 55%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de febrero de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 17 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 33622

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
22

46
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.E.
12.3) Dirección: María Zambrano, 31-torre DKV.
12.4) Localidad: zaragoza.
12.6) Código postal: 50018.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 799.848,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 799.848,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 799.848,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38, 8º.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-000883997. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de

noviembre de 2023).
17.2)  ID:  719178-2023.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (27  de

noviembre  de  2023).
17.3) ID: 2024-000640899. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (12 de

junio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de junio de 2024.

Madrid, 12 de junio de 2024.- SUBDIRECTORA GENERAL DE PERSONAL,
Inmaculada Toribio Candil .

ID: A240028253-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-14T15:06:51+0200




